 Sanción en concepto de multa por infracciones cometidas a la Ley de Impuesto sobre la 

Renta y al Código Tributario, por Evasión No Intencional del Impuesto sobre la Renta, 

respecto del ejercicio impositivo comprendido del uno de enero al treinta y uno de 

diciembre de dos mil quince, por la cantidad de cincuenta y cuatro mil cuatrocientos 

treinta 57/100 Dólares (US$54,430.57). 

6. Estado actual del caso:  

El 18 de enero de 2022, Caja de Crédito Metropolitana S.C. de R.L. de C.V. interpuso 

RECURSO DE APELACIÓN ante el Tribunal de Apelaciones de los Impuestos Internos 

y de Aduana (TAIIA) por la resolución proveída por la Dirección General de Impuestos